Eefsa filia quondam Henrici filii Pauli de Gheffen #cum tutore# unum iuger terre ad se spectans situm in Vinkel in loco dicto Langhesclach inter hereditatem Bele relicte Johannis filii Reijmboldi ex uno et hereditatem Johannis (dg: Petri) filii Petri Hezeken ex alio et quod iuger terre dicte Eefse de communitate ville de Gheffen cessit in partem ut dicebat hereditarie vendidit Woltero de Oekel (dg: promittens warandiam) pro vero allodio promittens cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 026v 13 do 20-04-1368.

Henricus zv Henricus zvw Henricus gnd Hanmans zoen van Oerscot droeg al zijn goederen over aan Esbena dvw Henricus Mutsaert, tbv kv voornoemde Esbena verwekt door voornoemde Henricus.

Henricus filius Henrici filii quondam Henrici dicti Hanmans zoen de Oerscot omnia et singula sua bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata ubicumque locorum tam in humido quam in sicco consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Esbene #filie quondam Henrici Mutsaert# ad opus liberorum dicte Esbene ab eadem et Henrico predicto patre (dg: predicti Henrici) primodicti pariter genitorum promittens ratam servare (dg: ob). Testes datum ut supra.

BP 1175 f 026v 14 do 20-04-1368.

Johannes<sup>2</sup> zv Marcellius gnd van den Haselberch verkocht aan Lambertus zv Arnoldus een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis

in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 stukken land in Dinther ter plaatse Haselberg, (1) die Venakker, ter plaatse gnd Venakker, tussen Arnoldus van den Haselberch enerzijds en Zelkinus van Haselberch anderzijds, {27r} (2) dat Kerkstuk, beiderzijds? tussen voornoemde Zelkinus, strekkend met een eind aan voornoemd stuk land gnd die Venakker, belast met ..... en 1 kapoen aan de heer van Helmond.

Jo? filius Marcelii dicti van den Haselberch hereditarie vendidit Lamberto filio Arnoldi hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie nativitate Domini et ad Buscum tradendam ex duabus peciis terre [dicti] venditoris sitis in parochia de Dijnther in loco dicto (dg: di) Haselberch quarum una die Venacker supra locum Venacker inter hereditatem Arnoldi van den Haselberch ex uno et hereditatem Zelkini de Haselberch

**1175 f. 027r. scan 1175 027-R.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 027r 01 do 20-04-1368.

[ex alio] ?altera dat Kercstuc nominate sunt supra dictum Haselberch inter hereditatem dicti Zelkini ex u..... [tendens] cum uno fine ad dictam peciam terre die Venacker nuncupatam #sitate sunt# ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere [exceptis] ..... et uno capone domino de Helmont exinde de iure solvendis promittens super habita et acquirenda sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 02 do 20-04-1368.

Arnoldus zvw Johannes van Zochel beloofde aan Johannes Cuper zvw Arnoldus Cuper 50 roosken mottoen na maning te betalen.

Arnoldus filius quondam Johannis de Zochel promisit super omnia Jo Cuper filio quondam Arnoldi Cuper L roeskens [mottoen] ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 03 do 20-04-1368.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Arnoldus 25 roosken mottoen met Pinksteren aanstaande (zo 28-05-1368) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Arnoldo XXV roeskens mottoen ad festum penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 04 do 20-04-1368.

Henricus zvw Henricus gnd Hannen zoen en zijn vrouw Elsbena beloofden aan Henricus zv voornoemde Henricus een lijfpacht van 4 mud rogge en 1 mud gerst, maat van Waalre, met Lichtmis in Waalre te leveren gaande uit al hun goederen.

Solvit.

Henricus filius quondam Henrici dicti Hannen zoen et Elsbena eius uxor promiserunt indivisi super omnia He[nrico] filio eiusdem Henrici quod ipsi dabunt dicto Henrico (dg: L) vitalem pensionem quatuor modiorum siliginis et unius modii ordeï mesure de Waderle (dg: et in Wader) anno quolibet ad vitam eius et non ultra purificatione et in Waderle tradendam ex omnibus et singulis bonis dictorum debitorum singulis et universis ubicumque locorum situatis ut dicebant et cum mortuus fuerit liberi erunt. Testes

datum ut supra.

BP 1175 f 027r 05 do 20-04-1368.

Johannes Veendonc vleeshouwer beloofde aan Gerardus van Bruggen zv Rodolphus gnd Ghenen zoen van Bruggen 22 mottoen met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1368) te betalen.

Solvit.

Jo Veendonc carnifex promisit super omnia Gerardo de Bruggen filio Rodolphi dicti Ghenen zoen de Bru[g]ghen XXII mottoen ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 06 do 20-04-1368.

Sophia dv Yda gnd tSerijs van Erpe verkocht aan Aelbertus gnd Piper een huis en tuin in Erp, tussen Cristina gnd Dries enerzijds en Arnoldus van der Bolst anderzijds, belast met 3½ oude sterling aan Gloria dv Petrus van der Bolst, ½ hoen aan de hertog en 16 penning pajment aan het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Erp.

Sophia filia Yde dicte tSerijs de Erpe cum tutore domum et ortum ad se spectantes sitos in parochia de Erpe inter hereditatem Cristine dicte Dries ex uno et hereditatem Arnoldi van der Bolst ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Aelberto dicto Pipe[r] promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis tribus et dimidio antiquis sterlingis Glorie filie P[etri] van der Bolst dimidio pullo domino duci et sedecim denariis #pagamenti# altari (dg: ecclesie) #sancte Katerine# sito in ecclesia de Erpe situato exinde solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 07 do 20-04-1368.

Theodericus Rover van Tefelen beloofde aan Ywanus van Vauderic 30 pond geld met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368), en hetzelfde bedrag over 1, 2, 3 en 4 jaar.

Theodericus Rover de Tefelen promisit super omnia Ywano de Vauderic XXX libras monete ad Remigii proxime futurum tantum ultra annum tantum ultra duos annos tantum ultra tres et tantum ultra quatuor annos persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 08 do 20-04-1368.

Aelbertus gnd Piper van Erpe verkocht aan Yseboldus Wolwever een hofstad in Erp, bij de plaats gnd Ried., tussen een gemene weg enerzijds en die Aa anderzijds, strekkend met een eind aan Enghelbertus gnd Kafkist en met het andere eind aan Lambertus gnd Keijser, belast met 2 schelling pajment b-erfcijns, 2 hoender en 1 oude groot.

Aelbertus dictus Piper de Erpe domistadium quoddam ad se spectans situm in parochia de Erpe #prope locum dictum Ried..# inter communem plateam ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio cum attinentiis eiusdem domistadii tendens cum uno fine ad hereditatem Enghelberti dicti Kafkist ex uno et (dg: hereditatem) cum reliquo fine ad hereditatem Lamberti dicti Keijser (dg: ex alio) ut dicebat hereditarie vendidit Yseboldo textori laneorum promittens warandiam et obligationem aliam deponere 'duobus solidis hereditarii census pagamenti duobus pullis atque antiquo grosso annuatim exinde de jure solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 09 do 20-04-1368.

Andreas gnd Verkeman van Zonne, Henricus van der Poteren, Tijbaldus van de Kerkhof, Willelmus Scolle en Nicholaus van der Moest belooften

aan Amelius apotheker 135 roosken mottoen na maning te betalen.

Andreas dictus Verkeman de Zonne Henricus van der Poteren  
Tijbaldus de Cymiterio Willelmus Scolle et Nicholaus van der Moest  
promiserunt indivisi Amelio apothecario centum et XXXV (dg: m)  
roeskens mottoen ad monitionem persolvendos. Testes datum ut  
supra.

BP 1175 f 027r 10 do 20-04-1368.

Johannes zvw Henricus gnd Goeskens wollenkierenwever deed tbv  
Theodericus zvw voornoemde ~~Henricus~~ afstand van een huis<sup>128</sup> en erf,  
eertijds van Johannes gnd Goeskens, in Den Bosch, over de Beurde  
Brug, beiderzijds tussen erfgoederen van Wolterus Greven.

Jo filius quondam Henrici dicti Goeskens textoris laneorum super  
domo et area que fuerant Johannis dicti Goeskens sitis in Busco  
ultra pontem dictum Buersche Brugghe inter hereditates Wolteri  
Greven ex utroque latere ut dicebat atque super toto iure sibi in  
eadem competente ut dicebat ad opus Theoderici filii eiusdem  
quondam' renunciavit promittens ratam servare. Testes datum ut  
supra.

BP 1175 f 027r 11 do 20-04-1368.

Eerstgenoemde Johannes zvw Henricus gnd Goeskens wollenkierenwever  
deed tbv zijn zuster Sophija afstand van alle goederen die aan hem  
gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen in de stad Den  
Bosch.

Primodictus Jo super (dg: domo et area que dicti quondam Henri)  
omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus  
hereditariis atque paratis sibi de morte suorum quondam parentum  
successione advolutis ubicumque locorum infra oppidum de Busco  
situatis ut dicebat atque super toto ad opus Sophije sororis  
primodicti Jo renunciavit promittens ut supra. Testes datum ut  
supra.

BP 1175 f 027r 12 do 20-04-1368.

Gerardus van Vlederacken, Jacobus zvw Willelmus Vos van Beerze,  
Matheus die B.... en Martinus van Dusel beloofden aan Paulus Haest  
120 mottoen met Pasen aanstaande (zo 01-04-1369) te betalen.

Gerardus de Vlederacken Jacobus filius quondam Willelmi Vos de  
Beerze Matheus die B.... Martinus de Dusel promiserunt indivisi  
Paulo Haest centum et XX mottoen boni etc ad (dg: carnisprivium)  
#pasche# proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 13 do 20-04-1368.

Voornoemde Martinus beloofde voornoemde Jacobus schadeloos te houden.

Dictus Martinus promisit dictum Jacobum indempnem servare. Testes  
datum ut supra.

BP 1175 f 027r 14 do 20-04-1368.

Godefridus zvw Johannes Luce van Erpe, Johannes zv Lucas van Erpe en  
Theodericus Writer van Vechel beloofden aan Amelius apotheker 43  
mottoen na maning te betalen.

Godefridus filius quondam Jo Luce de Erpe (dg: et) Johannes filius  
Luce de Erpe et Theodericus Writer de Vech[el] promiserunt

---

<sup>128</sup> Zie → BP 1179 p 418v 08 wo 09-10-1392, verkoop van een helft van dit erfgoed.

indivisi super omnia Amelio apothecario XLIII mottoen boni ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 15 do 20-04-1368.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit. Scabini noluerunt.

Primus promisit alterum indemnem servare ab hiis et dampnis.

Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 16 do 20-04-1368.

De broers Gherisius gnd Gherijs en Ghisbertus, zvw Gerardus gnd Besselen van Os, beloofden aan Elijas gnd van Uden snijder 105 pond, 1 vlieguut voor 12 penning gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1368) te betalen.

Gherisius dictus Gherijs et Ghisbertus fratres filii quondam Gerardi dicti Besselen de Os promiserunt indivisi Elije dicto de Uden sartori centum et quinque libras vlieguijt pro XII denariis in hiis computato ad Jacobi proximum persolvendas. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027r 17 do 20-04-1368.

Theodericus gnd Lecker en zijn vrouw Sophia dv Tijskinus van Rode de jongere ontvingen van voornoemde Tijskinus 80 pond, ~~1 vlieguite~~ voor 12 penning gerekend, in plaats van een erfgoed. Zouden Theodericus en Sophia sterven zonder wettig nageslacht, dan gaan deze 80 pond terug naar voornoemde Tijskinus of diens erfgenamen.

Solvit.

Theodericus dictus Lecker palam recognovit sibi Tijskinum de Rode juniorem suum (dg: socorium) [socerem] sibi dedisse cum Sophia filia dicti Tijskini uxore legitima Theoderici predicti nomine dotis LXXX libras [uno vlieguijt<sup>129</sup>] pro XII denariis in hiis computato loco hereditatis tali condicione apposita si contingat dictos Theodericum et So[phiam] mori absque prole legitima extunc dicte (dg: VL XL) LXXX libre revertentur ad dictum Tijskinum seu post eu[m ad] eius heredes revertentur et ad neminem alium et recipientur ex omnibus bonis que dicti Theodericus et Sophia post se relinquunt. Testes datum ut supra.

**1175 f. 027v. scan 1175 027-v.**

Secunda post octavam pasche: maandag 17-04-1368.

Quinta post octavam pasche: donderdag 20-04-1368.

BP 1175 f 027v 01 do 20-04-1368.

(dg: Willelmus? gnd Doernic van Dijnther).

(dg: Willelmus? dictus Doernic de Dijnther).

BP 1175 f 027v 02 do 20-04-1368.

Martinus, Arnoldus en Hilla, kvw Arnoldus van Hamot, Nicholas gnd Nicoel szv Wolterus Wolwever, Arnoldus zv voornoemde Wolterus, Arnoldus zvw Nicholas Vogheler voor zich en voor zijn broer Ghibo, en Wellinus Deijsche szvw voornoemde Nicholas droegen over aan Johannes zv Wolterus van den Hovel van Ghesel het deel dat aan hen zal komen na overlijden van Elizabeth dv Nicholas gnd ..ernic in een huis en erf in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van

---

<sup>129</sup> Vergelijk BP 1175 f 003v 11 za 15-01-1368, ... uno vlieguijt pro XII denariis computato ...

Johannes Becker enerzijds en erfgoed van Zebertus visser anderzijds.

Martinus Arnoldus fratres Hilla eius soror liberi quondam Arnoldi de Hamot cum suo tutore Nicholaus dictus Nicoel gener (dg: quondam) Wolteri textori! laneorum Arnoldus filius dicti Wolteri Arnoldus filius quondam Nicholai Vogheler pro se ipso et Ghibone eius fratre et Wellinus Deijsche gener dicti quondam Nicholai totam partem et omne ius ipsis quoquomodo competentes ad presens seu post mortem Elizabeth filie Nicholai dicti ..ernic competituras ut dicebant in domo et area sitis in Busco super aggerem Vuchtensem inter hereditatem Jo Becker ex uno et hereditatem Zeberti piscatoris ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni (dg: dicto) filio Wolteri van den Hovel de Ghesel promittens (dg: wara) ratam servare obligationem ex parte eorum deponere et dictus Arnoldus promisit super omnia pro dicto Ghibone suo fratre quod ipse dictum Ghibonem super dicta domo et area faciet renunciare ad opus dicti Jo van den Hovel. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027v 03 do 20-04-1368.

Sophia wv Michael zvw Gerardus zv Michael droeg over aan Johannes van Heze zv Everardus van Heze (1) het vruchtgebruik in de helft van een huis<sup>130</sup> en erf, eertijds van voornoemde wijlen Michael, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Benedictus Bits Cuper enerzijds en erfgoed van Gobelinus gnd Veren Belen zoen anderzijds, (2) de andere helft van voornoemd huis en erf die erfelijk aan voornoemde Sophia behoort. De broers Gerardus en Johannes, kvw voornoemde Gerardus, deden afstand.

Sophia relicta quondam Michaelis filii quondam Gerardi filii Michaelis cum tutore usufructum suum quem habet in medietate domus et aree que fuerant eiusdem quondam Michaelis site in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem Benedicti Bits Cuper ex uno et hereditatem Gobelini dicti Veren Belen zoen ex alio ut dicebat atque alteram medietatem eiusdem domus et aree ad dictam Sophiam spectantem hereditarie ut dicebat hereditarie supportavit Jo de Heze filio Everardi de Heze promittens cum tutore ratam servare (dg: ex) obligationem ex parte sui deponere. Quo facto constituti coram scabinis infrascriptis Gerardus et Johannes fratres liberi eiusdem quondam Gerardi super dicta domo et area atque super toto jure competente seu competituro ut dicebant ad opus eiusdem Jo de Heze renunciaverunt. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 027v 04 do 20-04-1368.

Jacobus zv Godefridus Duncop ev Elizabeth dvw Arnoldus Vos van Ghemonden droeg, bij wijze van erfmingeling, over aan Yda dvw voornoemde Arnoldus een huis, tuin, schuur met grond, erfgoederen en boomgaard, aaneengelegen, in Gemonde, tussen een gemene weg enerzijds en Willelmus zvw voornoemde Arnoldus anderzijds, zoals afgepaald, zoals deze aan voornoemde Jacobus ten deel gevallen waren tegen Johannes, Yda en Willelmus, kvw voornoemde Arnoldus. Voornoemde Jacobus en voornoemde erfgoederen zullen niet belast zijn met een b-erfcijns van 28 schelling die voornoemde Jacobus aan voornoemde Yda uit voornoemde erfgoederen betaalde.

Jacobus filius Godefridi Duncop maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Vos de Ghemonden domus! ortus! atque horreum cum eius fundo atque

<sup>130</sup> Zie → BP 1178 f 030v 08 vr 03-04-1388, overdracht van een deel in dit huis.

hereditates pomarium ipsis adiacentes sitos in parochia de Ghemonden (dg: prout) inter communem plateam ex uno et hereditatem Willelmi (dg: fratris) filii dicti quondam Arnoldi prout ibidem limitati sunt ut dicebat (dg: hereditarie) prout dicte hereditates dicto Jacobo erga Johannem Ydam et Willelmum (dg: dictos) liberos dicti quondam Arnoldi cesserunt in partem 'dicebat hereditarie supportavit dicte Yde in modum permutationis promittens (dg: warandiam) #ratam servare# obligationem ex parte sui deponere tali condicione apposita quod dicti Jacobus et hereditates predictae quiti erunt a solucione hereditarii census XXVIII solidorum quem dictus Jacobus solvebat dicte Yde ex dictis hereditatibus ut dicebat. Testes datum ut supra.